Município de Capanema - PR

PORTARIA N'8.721. DE 25 DE JULHO DE 2024.

Nomeiø Agente de Conlratação, Pregoeíro e
equipe de opoìo parø conduzír os øtos das lícitações
e contratações munícipaìs derìvadøs dø Leì
Complementør Municipal n" 14/2022 e dø Leí
Federøl n" 14. 133/202 1.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paranr! no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1o Designa-se a servidora Roselia Kriger Becker Pagani para exercer a função de
Agente de Contratagão e de Pregoeiro(a) do Município de Capanema, a fim de conduzir os atos
das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Complementar Municipal no l4l20Lz
e da Lei Federal n" 14.13312021.

$ 1'Designam-se os seguintes servidores como Agentes de Conhatação Substitutos e
Pregoeiros Substitutos:

I - Mara Daniele Gambetta;
II - Gabriel Júlio Alexandre Schuingel.

$ 2' Somente em licitações na modalidade pregão o(a) agente responsável pela condução
do certame é designado(a) pregoeiro(a).

Art.2" Designam-se os seguintes agentes públicos para exercerem a função de equipe de
apoio das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Complementar Municipai no
1412022 e da Lei Federal n' 14.133/2021:

I - Mara Daniele Gambetta;
II - Gabriel Júlio Alexandre Schuingel.
III - Eduardo Vinícius Horbach;
IV - Tarcis Henrique Sant Anna;
V - João Antônio BazzanellaLuft;
VI - Felipe Carvalho Romero;
VI - Fabiana Schulz Padilha.

$ 1" Os servidores mencionados nos incisos do caput deste artigo auxiliarão o(a) Agente
de contratação e o(a) Pregoeiro(a) no desempenho de suas aûibuições.

$ 2" Designam-se os seguintes agentes públicos para exercerem a função de equipe de
apoio das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Complementar Municipal no
l4l2\22 e da Lei Federal n" 14.133/2021, quando o objeto da contratação se tratar de serviços
e obras de engenharia, como apoio técnico, caso necessário:

I - Amanda Pereira de Andrade; À
II - Rubens Luis Rolando Souza. q

Avenida Governador Ped¡o viriato Parigot de Souza, 1080 - centro - 8s760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 7 5.972.7 60/0001-60 - r).)t,!!,çi¡liìÌql14.pt.ge\,. bi. Página: I

Município de Capanema - PR

Art. 3" Integram o rol de atribuições do(a) Agente de Contratação e do(a) Pregoeiro(a) a
tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do
procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necess¿árias ao bom
andamento do certame até a homologação e das contratações diretas, incluindo a solicitação de
emissão de pareceres técnicos e jurídicos para subsidiar as suas decisões.

$ 1" O(A) Agente de Contratação ou o(a) Pregoeiro(a) convocará os membros da equipe
de apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das
licitações e contratações municipais.

$ 2' O(A) Agente de Conhatação ou o(a) Pregoeiro(a) convocará servidores públicos
efetivos, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação para auxiliarem em
atos dos certames.

Art. 4o A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições contrárias, especialmente a Portari a n' 8.5 46 12023 .

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Parque Caminho do Colono, ao dia 25 de julho de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Publícado no DIOEM na data 25/07/24, Edíção 1490, página(s) 3.

Avenida Govemador Pedro viriato Parigot de souza, 1080 - centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 7 5.972.7 60/0001-60 - ! \!!rJl¿tp4!ìr:lu!ìdl:gar¡r Páryna:2